
 

Použití laserových přístrojů při výkonu podnikání v režimu živnostenského 

zákona 

 

 

Živnostenský odbor zdejšího úřadu informuje, že Ministerstvo zdravotnictví ve spolupráci 

s Ministerstvem průmyslu a obchodu vydalo stanovisko za účelem sjednocení postupu 

k posuzování oprávněnosti použití laserů při poskytování služeb péče o tělo a zdraví v režimu 

živnostenského zákona.  

Z výše uvedeného stanoviska vyplývá zejména to, že předmětem služeb péče o tělo a zdraví 

poskytovaných v rámci živností (např. kosmetické služby; masérské, rekondiční a regenerační 

služby) s použitím laseru se bude vždy jednat o službu s neléčebným účelem, bez souvislosti 

s jakoukoli diagnózou, přičemž použití přístroje lze klasifikovat pouze jako podpůrný či 

regenerační a lze jej použít výhradně na zdravých osobách.  

Při rozhodování, zda lze přístroj, který může být klasifikován jako zdravotnický prostředek, 

používat také v rámci výkonu podnikatelské činnosti v režimu živnostenského zákona je účel, 

k jakému je zdravotnický prostředek určen, který lze zjistit z návodu k použití uživatelské 

příručky.  

V závěru stanoviska se uvádí, že použití laserových prostředků s označením třídy 2 a vyšší je 

vymezeno pro použití zejména kvalifikovanými lékaři nebo diplomovanými zdravotnickými 

odborníky pod přímým dohledem lékaře ve zdravotnickém zařízení.  

 

Obsah celého stanoviska naleznete zde . 

 

Na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví ČR naleznete také další stanoviska 

k činnostem na rozhraní zákonů č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), platného znění.  

 

 

 

 
Bc. Václava Lorencová, 
vedoucí odboru 
 

https://www.mzcr.cz/stanovisko-ministerstva-zdravotnictvi-k-pouziti-laserovych-pristroju-v-rezimu-zivnostenskeho-zakona/
https://www.mzcr.cz/category/metodiky-a-stanoviska/metodicke-vedeni-krajskych-uradu-a-magistratu-hl-m-prahy/stanoviska-k-cinnostem-na-pomezi-zakonu-c-372-2011-sb-a-c-455-1991-sb/

